seu alicui alteri episcopo aut archi-
episcopo cuicunque postquam, quum
Deo placuerit, substracti fuerimus ab
hac luce, nec preeposito sut sociis
nostri Collegii preedicti, qui ngnc sant
aut erunt, collegialiter, communiter
aut divisim, nec alteri cujuscunque dig-
nitatis, status, gradus aut conditionis
existat, aliqua nova statuta, seu or-
dinationes, regulas, constitutiones, in-
terpretationes, immutationes, declara-
tiones aut expositiones alias prsesen-
tibus nostris ordinationibus et statutis
per nos nunc editis in posterumve
condendis, aut sano et plano intellectui
eorundem repugnantes vel repugnantia,
derogantes vel derogantia, discordantes
vel discordantia, contrarias vel contra-
ria,diversas vel diversa, edere, condere,
ordinare, statuere vel dictare, nec eis
vel alicui ipsorum liceat preemissa vel
eorum aliquod, quocunque queesito
colore, seu alicujus statuti tenorem, aut
substantiam demere vel mutare nec
circa ea quomodolibet dispensare. Nec
volumus quod per aliquam dissuetudi-
nem consuetudinem vel abusum, aut
aliam occasionem quamcunque inten-
tioni aut verbis ipsorum statutorum
nostrorum aut ordinationum in aliquo
derogetur. Nolentes insuper aliquam
interpretationem fieri de eisdem aut
circa ea, nisi juxta planum sensum,
secundum intellectum et expositionem
grammaticalem et litteralem magis et
aptius ad casum seu preetensum du-
bium, de quo queeritur et agitur, ap-
plaudentem. Inhibemus quoque sta-
tuentes et ordinantes specialiter et
expressé ac SUB INTERMINATIONE
DIVINT JUDICII INTERDICIMUS dicti
nostri Regalis Collegii praposito vel
preepositis, ac sociis et scholaribus
ejusdem universis et singulis preesenti-
bus et futuris, ac in virtute juramenti
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tions of the statutes themselves, are perfectly separate and distine
fram each other,—a separation which would seem to prove, in
addition to reasons which we have before advanced, that the second
clause referred to personal dispensations only,and fully to justify the
interpretation which we have given of the ‘import of a similar
clausein the statutes of other calleges’: but a careful considera-
tion of the words of the first and more important of those clanses,
combined with the very express and forcible declaration coutained

per ipsos et eorum quemlibet dicto
Collegio preestiti, admonemus et hor-
tamur, ne ipsi collegialiter communiter
vel divisim gliquas alias ordinationes
vel statuta preesentibus ordinationibus
et statutis vel ipsorum sano plano
grammaticali et literali intellectui
quomodolibet adversantes vel adver-
santia, repugnantes vel repugnantia,
derogantes vel derogantia, nisi per nos
edenda, attemptent nec hujusmodi fieri
procurent, aut eisdem utantur publice
vel occulte, directd vel indirecté. Et
si contra preemissa vel contra intentio-
nem nostram in preemissis, vel eorum
aliquo, per aliquem vel aliquos (quod
absit) aliquid vel aliqua contingat
statui, ordinari, fieri aut dictari, vel
dispensationem aliquam scienter vel
ignoranter concedi, declaramus dictos
prepositum et preepositos, magistrum
informatorem, hostiarium, socios et
scholares ac clericos dicti nostri colle-
gii, quibus omnibus et singulis in ea
parte omnem et omnimodam adimimus
potestatem, ad ipsa observanda non
teneri quomeodoiibet vel astringi, sed
ea vacuamus omnino et carere volumus
omni robore firmitatis: aliis peenis in
hoc easu inflictis superius in sua firmi-
tate nihilominus permansuris.”